Distrito Federal
Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde

Escola Superior de Ciências da Saúde

COMUNICADO

A DIRETORA GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE (ESCS), mantida pela

FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE (FEPECS), no uso das atribuições

regimentais, considerando o Processo Seletivo de Candidatos ao Curso de Mestrado Acadêmico em Ciências

da Saúde, do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Ciências da Saúde, nível Mestrado Acadêmico

da ESCS, objeto do Edital nº 18, de 13 de julho de 2021, Extrato de Edital publicado no DODF n.º 134, de

19 de julho de 2021, considerando o problema técnico que ocorreu na plataforma do CNPQ, RESOLVE:

Devido à suspensão temporária do acesso à plataforma lattes do portal do CNPq,

informamos que não será necessária a apresentação do currículo lattes no

momento da inscrição, descrito no item  4.3.7. do edital.

MARTA DAVID ROCHA DE MOURA

Escola Superior de Ciências da Saúde

Diretora